PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

PORTARIA GP N.º 0885, DE 8 DE JULHO DE 2025.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a Resolução Administrativa nº 061, de 25 de maio de 2021, que
aprova o Plano Estratégico do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região para o
sexênio 2021-2026;

CONSIDERANDO a Portaria Conjunta PRE/COR-01-2025 do TRT14, que aprovou
as diretrizes e pilares da gestão para execução no biênio 2025/2026;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria GP nº 601/2025, publicada no DEJT em
16/5/2025, que estabeleceu normas gerais de administração de materiais e
patrimônio no âmbito deste Regional;

CONSIDERANDO os termos contidos no MEMORANDO N.º 6/2025/TRT14/CMP,
doc. 1 Proad n. 3147/2025;

CONSIDERANDO o despacho presidencial coligido no doc. 5 e demais expedientes
juntados ao Proad n. 3147/2025,

RESOLVE

NOMEAR a Comissão de Inventário de Bens Móveis e Intangíveis do

TRT14 - exercício de 2025, composta pelos servidores: EDER SATURNO DE
LEMOS, Técnico Judiciário, Área: Administrativa, Classe: A, Padrão: 2, Conciliador,
FC-5, lotado na Coordenadoria de Serviços de Infraestrutura e Logística
(Presidente); ALEXANDRE MIGUEL KASMIRSKI, Técnico Judiciário, Área:
Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, Classe: C, Padrão: 13,
Assistente 5 - FC-5, lotado na Coordenadoria de Material e Patrimônio (1º Membro);
JOSÉ RODRIGUES CENTENO GOMES, Técnico Judiciário, Área: Administrativa -
Especialidade Agente de Polícia Judicial, Classe C, Padrão 13, lotado no Núcleo de
Segurança Institucional (2º Membro), e ALEX DE BASTOS DO AMARAL, Analista
Judiciário, Área: Administrativa, Classe: A, Padrão: 4, lotado na Secretaria
Administrativa (Suplente), todos pertencentes ao Quadro Permanente de Pessoal
deste Tribunal, para elaboração do Inventário de Bens Móveis e Intangíveis do
TRT14 - exercício de 2025, nos termos da Portaria GP n. 601/2025 deste Regional,
estabelecendo-se o prazo de 31/12/2025 para entrega do relatório.

Publique-se.

(assinado eletronicamente)
Desembargador ILSON ALVES PEQUENO JUNIOR

Presidente e Gestor de Governança e Metas do TRT da 14ª Região

https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.HMNK.LDWM:

PROAD n. 3077/2025 DOC 479. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD n. 3077/2025 DOC 479

Cadastrado por 56495587287 - VIRGINIA APARECIDA DOS SANTOS COUTO ROSA PENNY

Juntado em 08/07/2025

ILSON
ALVES
PEQUENO
JUNIOR

08/07/2025 15:18